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PROTOKÓŁ NR XXVI/2013 
z przebiegu XXVI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 21 marca 2013 r. 
 
XXVI sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Starostwa 

Powiatowego w Zielonej Górze. 
W obradach sesji uczestniczyło 16 radnych (nieobecni Hanna Wysocka, 

Czesław Hołołub, Bogdan Klim, Ireneusz Misiura, Jarosław Sanecki). Ponadto 
w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu Zielonogórskiego 
ze Starostą Zielonogórskim. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu nr XXVI/2013 . 

 
 

Ad 1. 
Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1305 otworzył XXVI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 16 radnych, co stanowiło 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał. Porządek obrad w poniższym 
brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 223); 
2) zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok (druk 224); 
3) przyjęcia i skierowania do uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego projektu statutu Lubuskiego Muzeum Wojskowego 
w Zielonej Górze z siedzibą w Drzonowie, (druk 222); 

4) wyrażenia zgody na sprzedaż działki, stanowiącej własność Powiatu 
Zielonogórskiego zabudowanej stacją transformatorową (druk 225). 

4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Zamknięcie XXVI Sesji Rady Powiatu. 
 
Ad 3. 

1) Skarbnik przedstawiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, 
poinformowała również o zmianie druku, doszły nowe kolumny, jest 
zgodne z rozporządzeniem Ministra Finansów. 
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Radni 14 głosami „ZA” przy 1 „WSTRZYMUJĄCYCH” (Janina 
Kałuża) podjęli Uchwałę XXVI/227/2013 w sprawie zmiany uchwały 
wieloletniej prognozy finansowej powiatu. 

2) Skarbnik omówiła zmiany w budżecie powiatu na 2013 rok oraz 
autopoprawki. Oznajmiła, iż została zmniejszona subwencja oświatowa, 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku została 
zakwalifikowany, jako placówka dzienna, a nie całodobowa. 
Stanisław Okopień zaproponował zwrócenie się do Ministerstwa 
Finansów o wyjaśnienia. Zwrócił uwagę, iż szkoły zawodowe 
wymagają zwiększenia nakładów. 
Ireneusz Nijaki zapytał o partnera z Hiszpanii dla Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 
Edwin Łazicki wyjaśnił, iż jest ponowienie już realizowanego 
programu, współpraca została nawiązana wiele lat temu. Odnosząc się 
do zmniejszenia subwencji stwierdził, że jest bardzo duży ubytek w 
budżecie, lecz jest nadzieja na jego odzyskanie. Subwencja zmniejszona 
dla wszystkich szkół, co oznacza uszczerbek w jednej miesięcznej racie. 
Zarząd stanął przed dylematem na jakim polu ciąć wydatki. 
Starosta oświadczył, iż złożono skargę do Ministerstwa Edukacji, 
odbyło się również spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych. 
Sławomir Baranowski wyraził zaniepokojenie tak drastycznym cięciem 
i poddał pod wątpliwość, by chodziło tylko o złe zakwalifikowanie 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. 
Edwin Łazicki przypomniał o zmniejszeniu rezerwy z 0,6 na 0,4. 
Rada 14 głosami „ZA” przy 2 „WSTRZYMUJĄCYCH” (Janina 
Kałuża, Alicja Zbaraszczuk) podjęła Uchwałę XXVI/228/2013 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

3) Sekretarz poinformowała, że zanim Rada zatwierdzi statut muzeum, 
najpierw należy przyjąć projekt statutu i skierować do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego celem uzgodnień – takiej procedury 
wymaga prawo. Projekt statutu przygotował Dyrektor muzeum wraz 
z Wydziałem Edukacji i Spraw Społecznych. 
Jednogłośnie 16 głosami „ZA” radni podjęli Uchwałę XXVI/229/2013 
w sprawie przyjęcia i skierowania do uzgodnienia z Ministrem Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego projektu statutu Lubuskiego Muzeum 
Wojskowego w Zielonej Górze z siedzibą w Drzonowie. 

4) Wicestarosta przedstawił projekt, wyjaśniając, iż ENEA wykupuje 
grunty pod swoimi transformatorami. Działka w chwili obecnej jest 
własnością powiatu i 100% zapłaty zasili budżet powiatu. 
Uchwałę XXVI/230/2013 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
działki, stanowiącej własność Powiatu Zielonogórskiego zabudowanej 
stacją transformatorową Rada podjęła jednogłośnie 16 głosami „ZA”. 
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Ad 4. 
Lech Kurowski zapytał o funkcjonowanie zespołu ds. orzekania 

o niepełnosprawności pod jurysdykcją Prezydenta Miasta. Czy mieszkańcy 
powiatu nie odczuli negatywnie zmian. 

Jadwiga Oziemkowska poinformowała, iż Rada Sołecka w Zawadzie 
podjęła uchwałę w sprawie remontu chodnika przy ul. Szkolnej 
i ul. Zielonogórskiej i skierowała ją do Prezydenta Miasta Zielona Góra. Jeśli 
Powiat dołożyłby ok. 20-30 tys. zł inwestycja byłaby zrealizowana. 

Henryk Jagoda spytał o projekty inwestycyjne, Wojnowo zyskało 
dofinansowanie na termomodernizację, a pozostałe jednostki? 

Ewa Łysień na prośbę mieszkańców interweniowała w sprawie przejazdu 
kolejowego w Bukowie. 

Lech Kurowski ponownie poruszył kwestię lewoskrętu z drogi nr 32 na 
drogę nr 302. 

Ireneusz Plechan, Starosta Zielonogórski oznajmił, iż nie ma informacji 
o bieżącym funkcjonowaniu zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności, skargi 
do chwili obecnej nie wpłynęły. Sprawę lewoskrętu poruszono w trakcie rozmów 
z Dyrektorem Oddziału GDDKiA w Zielonej Górze, Przemysławem Hamerą. 
Odpowiadając radnej Jadwidze Oziemkowskiej zakomunikował, iż rada Miasta 
Zielona Góra uchwała dokonała podziału środków na poszczególne wsie 
w ramach planu łączenia z gminą. W Wojnowie rozpoczyna się I etap 
termomodernizacji, nieoficjalnie wiadomo, iż Szpital w Sulechowie tez uzyskał 
pozytywną opinię, o ZSP w Sulechowie nic jeszcze nie wiadomo. Stan przejazdu 
w Bukowie zostanie sprawdzony. 
 
Ad 5.  

Po wyczerpaniu porządku obrad o 1420  Przewodniczący Rady zamknął 
XXVI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 
 
 
 
 
Protokołowała        Przewodniczący Rady  

         Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                Edwin Łazicki 

 


